ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ региональной энергетической
комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от
10.12.2018 № 137/2018-вк «Об установлении тарифов на питьевую

воду»

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водо
снабжении и водоотведении», постановлениями Правительства Российской Фе
дерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в
сфере водоснабжения и водоотведения» и от 14.11.2022 № 2053 «Об особенно
стях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по
31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Рос
сийской Федерации», с целью корректировки установленных долгосрочных та
рифов, на основании решения правления департамента государственного регу
лирования тарифов Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить изменения, вносимые в приказ региональной энергетической
комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 10.12.2018
№ 137/2018-вк «Об установлении тарифов на питьевую воду», в соответствии с
приложением.

2. Приказ вступает в силу с 1 декабря 2022 г.

от /Г//, 9М1
г. Краснодар

Руководитель С.Н. Милованов

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом департамента
государственного регулирования
тарифов Краснодарского края п
от / г л м  №

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приказ региональной энергетической

комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 10.12.2018
№ 137/2018-вк «Об установлении тарифов на питьевую воду»

Е Таблицу приложения 1 изложить в следующей редакции:
«

Н а и м е н о в а н и е  о р г а н и за ц и и на п и т ь е в у ю  в о д у
т а р и ф  (р у б ./к у б .м ) т а р и ф  д л я  н а с е л е н и я  (р у б ./к у б .м )

М К У  « Г о р ь к о б а л к о в с к о е » * , Н о в о п о к р о в с к и й  р ай о н
с 0 1 .0 1 .2 0 1 9  по  3 0 .0 6 .2 0 1 9 2 0 ,0 4 2 0 ,0 4

с 0 1 .0 7 .2 0 1 9  по  3 1 .1 2 .2 0 1 9 2 0 ,3 0 2 0 ,3 0

с 0 1 .0 1 .2 0 2 0  по 3 0 .0 6 .2 0 2 0 2 0 ,3 0 2 0 ,3 0
с 0 1 .0 7 .2 0 2 0  по 3 1 .1 2 .2 0 2 0 2 1 ,1 0 2 1 ,1 0

с 0 1 .0 1 .2 0 2 1  по 3 0 .0 6 .2 0 2 1 2 1 ,1 0 2 1 ,1 0

с 0 1 .0 7 .2 0 2 1  по  3 1 .1 2 .2 0 2 1 2 1 ,9 4 2 1 ,9 4

с 0 1 .0 1 .2 0 2 2  по  3 0 .0 6 .2 0 2 2 2 1 ,9 4 2 1 ,9 4

с 0 1 .0 7 .2 0 2 2  по  3 0 .1 1 .2 0 2 2 2 2 ,8 6 2 2 ,8 6
с 0 1 .1 2 .2 0 2 2  по 3 1 .1 2 .2 0 2 2 24 ,91 2 4 ,9 1

с 0 1 .0 1 .2 0 2 3  по 3 1 .1 2 .2 0 2 3 24 ,91 24 ,9 1
О р г а н и з а ц и я  не я в л я е т с я  п л а т е л ь щ и к о м  н а л о га  н а  д о б а в л е н н у ю  с т о и м о с т ь  в с о о т в е т с т в и и  с Н а л о г о

в ы м  к о д е к с о м  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и

».
2. В приложении 3:
1) раздел 1 изложить в следующей редакции:
«Раздел 1. Баланс водоснабжения

№
п/п

П о к а за те л и  п р о и зв о д с т в е н н о й
д е я т е л ь н о с т и

Е д и н и ц а  и зм е
р ен и я

В е л и ч и н а  п о к а за т е л я  н а  п е р и о д  р е г у л и р о в а н и я

2 0 1 9 2 0 2 0 2021 2 0 2 2 2 0 2 3

1
О б ъ е м  п о д н я то й  в о д ы  (в с е го ) ,
в то м  чи сл е:

ты с . м 3 120,13 120 ,13 1 2 6 ,5 6 1 18,05 1 18,05

1.1 И з п о д зе м н ы х  и с т о ч н и к о в ты с . м 3 120,13 120,13 1 2 6 ,56 118 ,0 5 1 18,05

2 О б ъ е м  о т п у с к а  в о д ы  в с е т ь ты с . м 3 120 ,13 120 ,13 126 ,5 6 118 ,05 118 ,05

2.1
О б ъ е м  п и т ь е в о й  в о д ы , п о д а н
н о й  в с е т ь

т ы с . м 3 120 ,13 120,13 1 2 6 ,5 6 1 18,05 1 18,05

3
О б ъ е м  н о р м а т и в н ы х  н е у ч т е н
н ы х  р а с х о д о в  и п о т е р ь  воды

ты с . м 3 3 6 ,2 0 3 6 ,2 0 3 8 ,1 3 3 5 ,5 7 3 5 ,5 7

4
У р о в е н ь  н о р м а т и в н ы х  н е
у ч т е н н ы х  р а с х о д о в  и п о те р ь
в о д ы  в п р о ц е н т а х

% 3 0 ,1 3 3 0 ,1 3 3 0 ,1 3 3 0 ,1 3 3 0 ,1 3

2

5
О б ъ е м  р е а л и за ц и и  т о в а р о в  и
у с л у г  (в с е го ) , в то м  ч и сл е

ты с . м 3 8 3 ,9 3 8 3 ,9 3 8 8 ,4 3 8 2 ,4 8 8 2 ,4 8

5.1
О б ъ е м  р е а л и за ц и и  п и т ь е в о й
воды

ты с . м 3 8 3 ,9 3 8 3 ,9 3 8 8 ,4 3 8 2 ,4 8 8 2 ,4 8

6
О б ъ е м  р е а л и за ц и и  т о в а р о в  и
у с л у г  п о  к а те го р и я м  а б о н е н т о в
(в с е го ) , в то м  ч и сл е

т ы с . м 3 8 3 ,9 3 8 3 ,9 3 8 8 ,4 3 8 2 ,4 8 8 2 ,4 8

6.1 Н а с е л е н и ю ты с . м 3 8 1 ,4 9 8 1 ,4 9 8 4 ,2 8 78 ,61 78,61

6 .2 Б ю д ж е т н ы м  п о т р е б и т е л я м т ы с . м 3 1,95 1,95 3 ,3 9 3 ,1 6 3 ,1 6

6 .3 П р о ч и м  п о т р е б и т е л я м ты с . м 3 0 ,4 9 0 ,4 9 0 ,7 6 0 ,71 0,71

7
Т е м п  и зм е н е н и я  п о т р е б л е н и я
воды

% 105,52 100 100 9 3 ,2 7 100

»:
2) раздел 8 изложить в следующей редакции:
«Раздел 8. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации

производственной программы на:
2019 год -  1692,85 тыс. руб.;
2020 год -  1737,31 тыс. руб.;
2021 год -  1902,94 тыс. руб.;
2022 год -  1847,75 тыс. руб.;
2023 год -  2054,24 тыс. руб.».

Начальник отдела тарифов в сфере
холодного водоснабжения и водоотведения Н.С. Строева